
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

ПРИКАЗ

01.04.2021 года

[О стоимости обучения]

№ 32-ОД
п. Персиановский

В соответствии с
федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»; 
постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг»;
приказом Минобрнауки России от 20.12.2010 г. № 1898 «Об утверждении порядка определе

ния платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Мини
стерства образования и науки Российской федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пре
делах установленного государственного задания»;
размерами нормативных затрат с учетом территориальных и отраслевых корректирующих 
коэффициентов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденных замести
телем Министра сельского хозяйства РФ 14.01.2021г.;
Положением о порядке оказания платных образовательных услуг по программам высшего, 
среднего профессионального и дополнительного профессионального образования;
решением Ученого совета Университета от 24 марта 202 1 года № 7.

приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для лиц, поступающих, восста
навливающихся, принимающихся в порядке перевода на 1 курс по основным образова
тельным программам в 2021-2022 учебном году в ФГБОУ ВО Донской ГАУ, в соот
ветствии с приложением 1.

2. Проректору по учебной работе ШИРЯЕВУ С.Г., руководителям филиалов БУТЕНКО 
А.Ф* и ТАНЮКЕВИЧУ В.В. обеспечить размещение настоящего приказа на офици
альных сайтах университета и филиалов.

3. Кон троль за исполнение данного приказа возложить на проректора по учебной работе 
С.Г. Ширяева

ИЛ). РЕКТОРА УНИВЕРСИТЕТА, 
ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ РАБОТЕ С. Г. ШИРЯЕВ



Приложение 1

Стоимость обучения на места по договорам с оплатой стоимости обучения 
на 2021-2022 учебный год:

ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код
■

Наименование направления подготовки, специальности
Сто и м ость обучения 

на 2021-2022 уч. год, руб.

очно очно
заочно заочно

Бакалавриат
05.03.06 '

__ .
Экология и природопользование 133 300 32 000

19.03.01 Биотехнология 133 300 « 32 000

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 133 300 = 32 000

19,03.04 Технология продукции и организация общественного 
питания 133 300 - 32 000

20.03.01 Тех н о с ф ер пая без о 11 ас I з о ст ь ■ - 32 000

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 133 300 — 32 000

35.03.04 Агрономия г 133 300 32 000

35.03.05 Садоводство 133 300 — 32 000

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяй
ственной продукции 133 300 - 32 000

36.03.01 Ветер и 11 ар! 1 о-сан итар 11 ая экс пертиза 133 300 ■Я- 32 000

36.03.02 Зоотехния 133 300 — 32 000

38.03.01 Экономика 115 200 46 000 30 000

38,03.02 Менеджмент 115 200 46 000 30 000

38.03.07 Товароведение 115 200 46 000 30 000

Специалитет

36.05.01 Ветеринария 133 300 — 32 000

М аги ст ра гура

05.04.06 Экология и природопользование 141 800 - 34 000

19.04.03 1 (родукты питания животного происхождения 141 800 - 34 000

35.04.03 Агрохимия и агро почвоведение 141 800 34 000

35.04.04 Агрономия 141 800 — 34 000



ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код Наименование направления подготовки, специальности
Стоимость обучения 

на 2021-2022 уч. год, руб.

очно очно
заочно заочно

35.04.05 Садоводство 141 800 — 34 000

36,04,01 В ете р и н а р н о-са н и тарная э кс п е р ти з а 141 800 - 34 000

36.04.02 Зоотехния 141 800 - 34 000

38.04.01 Экономика 123 700 — 32 000

38.04.02 Менеджмент 123 700 - 32 000

Аспирантура

06.06.01 Биологические науки 153 500 - 34 000

19.06.01 11ромышленная экология и биотехнологии 153 500 • 34 000

35.06.01 Се;[ьское хозяйство 153 500 - 34 000

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 153 500 «■ 34 000

51.06.01 Культурология 177 500 - 34 000



Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО Донской ГАУ
—

Код Наименование направления подготовки, специально-
ст и

Стоимость обучения 
на 2021-2022 уч+ год, руб.
очно очно

заочно заочно

!”■ У . г—У V(на оазе основного оощего н среднего ^полного; оощего ооразоваиия^

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудова
ния промышленных и гражданских зданий 57 105 — —

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 57 105 я

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильно
го транспорта 57 105 — -

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяй
ства 57 105 — -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (но отраслям) 54 150 —

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 54 150 - -

Бакалавриат

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 133 300 — 32 000

13.03.02 * Электроэнергетика и электротехника 133 300 - 34 000

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья — 32 000

20.03.01 ' 1 ехносфер пая безо пас ность 133 300 — 32 000

21.03.02 Землеустройство и кадастры 163 500 — 34 000

23.03.01 Технология транспортных процессов 133 300 - 32 000

23.03.03 Эксплуатация транспорт!ю-технологических машин 
и комплексов — 32 000

35.03.04 Агрономия 133 300 - 32 000

35.03.06 Агро инженерия 133 300 — 32 000

38.03.01 Экономика 1 15 200 46 000 30 000

38.03.02
. . - -------

Менеджмент 1 15 200 46 000 30 000

38.03.04
•

1 15 200 46 000 30 0001 осударственное и муниципальное управление

Специя лите г
■I

38.05.01 Экономическая безопасность 1 15 200 30 000



Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код Наименование направления подготовки, специальности
Стоимость обучения 

на 2021-2022 уч. год, руб.

очно очно
заочно заочно

Магистратура

1 3.04,01 Теплоэнергетика и теплотехника 141 800 — 34 000

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 141 800
— 34 000

23.04.01 Технология транспортных процессов 141 800 34 000

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин 
и комплексов

141 800 34 000

353)4.04 Агрономия 141 800 34 000

35.04.06 Агроинженерия 141 800 34 000

38.04.01 Экономикса 123 700 -■ 32 000

38.04.02 Менеджмент 123 700 — 32 000
г

Аспирантура

35.06.01 Сельское хозяйство 153 500 - 34 000

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяй
стве

153 500 ** 34 000



Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им, А,К, Кортунова 
ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Стоим ость обучения
1\. о л Наименование направления подготовки, специальности на 2021 -2022 уч. год, руб.

очно очно
заочно заочно

С НО (па базе основного общего и среднего (полного) общего образования)

21.02,04 Земл еустро йство 57 105 — -

21.02.05 Земельно-имуществен 1 ]ые отношения 57 105 - 30 000

23.02.04
Гех11 и чес кая экс плуатация подъемно- гране портных, 
строительных, дорожных машин и оборудования (но 
отраслям)

57 105 - -

Бакалавриат

05.03,06 Экология и природопользование 133 300 48 000 32 000

08.03.01 Строительство 133 300 48 000 32 000

20.03.01 Техносфер ная безопасность 133 300 48 000 32 000

20.03.02 11риродообустройство и водопользование 133 300 48 000 32 000

21,03.01 Нефтегазовое дело 163 500 48 000 34 000

21.03.02 3 е м; I еу ст ро й ст в о и к ада стр ы 163 500 48 000 34 000

23,03.02 11аземные транс порти о-технологические комплексы 133 300 48 000 32 000

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических комплек
сов ___ 133 300 48 000 32 000

27.03.05 Инноватика 133 300 48 000 32 000

35.03.01 Лесное дело 133 300 48 000 32 000

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 133 300 48 000 32 000

35,03.10 Ландшафтная архитектура 133 300 48 000 32 000
35.03.11 1 ’идромелиорация 133 300 48 000 32 000

38.03.01 Экономика 1 15 200 46 000 30 000

38.03.02 Менеджмент 115 200 46 000 30 000

38.03.05 Б изнес-информати ка 1 15 200 46 000 30 000
39.03.02 Социальная работа 1 15 200 46 000 30 000

44.03.01 -------- ----- 11едагогическое образование 1 15 200 46 000 30 000
Специалитет

23.05.01 Наземные трагюпортно-техлологические средства 133 300 48 000 32 000



11о вочеркасс кий инженерно-мелиоративный институт им. А.К. Кортунова
ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код
<к

Наименование направления подготовки, специальности
Стоимость обучения 

на 2021-2022 уч. год, руб.

очно очно
заочно заочно

Магистратура

05.04.06 Э ко л оги я и пр иродопол ьзова ние 141 800 57 000 34 000

08.04.01 Строительство 141 800 57 000 34 000

20.04.02 Прнродообустройство и водопользование 141 800 57 000 34 000

21.04.02 Землеустройство и кадастры 174 100 61 000 38 000

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 141 800 57 000 34 000

35.04.01 Лесное дело 141 800 57 000 34 000

35.04.09 Л а н д ш а ф т н ая а р х и те к 1 у р а 141 800 57 000 34 000

35.04.10 1 идромелиорация 141 800 57 000 34 000

38.04.01 
________

Экономика 123 700 51 000 32 000

38.04.02 Менеджмент 123 700 51 000 32 000

Аспирантура

05.06,01 Науки о земле 153 500 — 34 000

08.06.01 Техника и технологии строительства 153 500 — 34 000

35.06.01 Сельское хозяйство 153 500 - 34 000

35.06.02 Лесное хозяйство 153 500 — 34 000

35.06.04 Технологи и, средства механизации и энергетическое 
о борудов а 11 и е в сельс к о.м, лесном и р ыбном хоз я й с т в е

153 500 - 34 000


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

